ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Саратов                                                                                             «30» ноября 2020г.
ООО «СМК Инвест С», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Шаповалова Дмитрия Евгеньевича, являющийся членом СРО АУ Лига 440026, г. Пенза, ул. Володарского, д. 9, офисы 301, 303. действующего на основании Решения и Определения Арбитражного суда Саратовской области по делу делу № A57-4263/2019 от  10.12.2019 г.  Снилс 077-138-719 89, ИНН 645400319473, 410069, Саратовская область, г.Саратов, а/я 3883 , тел.: 89378182696 , эл. почта: d404195@yandex.ru., с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Должника, обеспечивающее требования Банка АКБ «ВЕК» (АО):

 Лот № 1:

1) земельный участок, категория земель: земли промышленности, разрешенное использование: для строительства промышленной базы, площадью 29 950 кв.м., расположенный по адресу: Саратовская область, Саратовский район на расстоянии 0,5 км. юго-западнее пос. Зоринский, кадастровый номер 64:32:022301:206;

2) административно-бытовое здание общей площадью 159,5 кв.м., литер А, расположенное по адресу: Саратовская область, Саратовский район на расстоянии 0,5 км. юго-западнее пос. Зоринский, кадастровый номер 64:32:011530:714;

3) нежилое здание склада общей площадью 876,7 кв.м., этаж 1, литер Б, расположенное по адресу: Саратовская область, Саратовский район, на расстоянии 0,5 км. юго-западнее пос. Зоринский, кадастровый номер 64:32:011530:92;

1.2. На Имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права: Банка АКБ «ВЕК» (АО):

1.1. 1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся 15.01.21 на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте www.lot-online.ru.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет ____________)  руб. 00 коп.

3.2. Задаток в сумме 7 000 000  руб. 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ___________., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества

4.1. Имущество находится по адресу: Саратовская область, Саратовский район на расстоянии 0,5 км. юго-западнее пос. Зоринский, и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный Суд Саратовской области.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Конкурсный управляющий ООО «СМК Инвест С», ИНН 6455046641, ОГРН 1076455002777, 40702810111524206164 в ДО "Саратовский" Филиала №6318 ВТБ 24 (ЗАО), БИК 046031831.

	Конкурсный управляющий

______________________  Д.Е. Шаповалов
	____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Саратов                                                                                            «08» января 2018г.
ООО «Котоврас», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Шаповалова Дмитрия Евгеньевича, действующий на основании определения Арбитражного Суда Саратовской области от «25» декабря 2014г. по делу № А57-16166/2014, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от __.__._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Имущество, находящееся в залоге у АО «Российский сельскохозяйственный банк»:  по договору  залога  № 105200/0520-5 от 16.09.2009 г., являющимся обеспечением кредитного договора №095200/0387 от 16.09.2009  г.; по договору залога  № 105200/0520-5 от 17.11.2010 г., являющимся обеспечением кредитного договора №105200/0520 от 17.11.2010  г. .; по договору  залога  № 105200/0453-5 от 27.04.2011 г., являющимся обеспечением кредитного договора №105200/0453 от 27.04.2011  г. .; по договору залога  № 135200/0001-5 от 11.12.2013 г., являющимся обеспечением кредитного договора №135200/0001 от 11.12.2013  г. .; по договору  залога  № 125200/0506-5 от 09.06.2012 г., являющимся обеспечением кредитного договора №125200/0506 от 09.06.2012  г. .; по договору залога №135200/0001-6 и № 135200/0001-6/1 от 11.12.2013 г., являющимся обеспечением кредитного договора №135200/0001 от 11.12.2013  г. .; по договору  залога  № 095200/480-5 от 24.12.2009 г., являющимся обеспечением кредитного договора № 095200/480 от 24.12.2009  г.  .; по договору залога  № 095200/416-5 от 09.11.2009 г., являющимся обеспечением кредитного договора № 095200/416 от 09.11.2009  г. .; по договору  залога  № 125200/0767-7.2 от 23.10.2012 г., являющимся обеспечением кредитного договора № 125200/0767 от 23.10.2012  г.; по договору  залога  № 085200/0302-6 от 11.09.2008 г., являющимся обеспечением кредитного договора № 085200/0302 от 11.09.2008  г.    размер требований, включенных в реестр требований кредиторов должника Определением Арбитражного суда Саратовской области  по делу А57-16166/2014 – 161 618 410,32 руб.: Здание склада продуктов
общей площадью 65,1 кв. м., 1970 года постройки шт.1;Здание склада-зернохранилища общей площадью 662,6 кв. м., 1968 года постройки шт.1; Здание склада зернохранилища общей площадью 442,4 кв. м., 1958 года постройки шт.1; Здание «Мехдойка»
общей площадью 378,4 кв. м., 1990 года постройки
шт.1; Здание фермы общей площадью 865 кв. м., 1966 года постройки шт.1; Здание «Красный уголок»
общей площадью 43,2 кв. м., 1990 года постройки шт.
1; Здание стоянки «ДОН»
общей площадью 559,6 кв. м., 1990 года постройки шт.1; Здание «Склад фуражный»
общей площадью 645,3 кв. м., 1968 года постройки шт.1; Здание «Склад семенной» общей площадью 1225,9 кв. м., 1959 года постройки шт.1; Здание столовой
общей площадью 221,7 кв. м, 1986 года постройки шт.1; Здание дома животноводов
общей площадью 112,9 кв. м, 1972 года постройки шт.1;

Здание мастерской общей площадью 372,5 кв. м., 1962 года постройки шт.1; Здание гаража
общей площадью 201,2 кв. м., 1978 года постройки шт.1; Здание гаража общей площадью 742,7 кв. м. шт.
1; Домик у пруда
общей площадью 121 кв. м, 1980 года постройки шт.1; Дом механизатора
общей площадью 98,5 кв. м, 1989 года постройки шт.1; Здание коровника
общей площадью 1789,5 кв. м, 1990 года постройки
шт.1; Здание коровника общей площадью 1006 кв. м, 1974 года постройки шт.1; Здание коровника общей площадью 990,1 кв. м, 1958 года постройки шт.1; Здание телятника
общей площадью 861,8 кв. м, 1971 года постройки шт.1; Здание телятника общей площадью 1367,2 кв. м, 1972 года постройки шт.1; Пожарное депо общей площадью 255,1 кв. м, 1968 года постройки шт.1; Земельный участок
общей площадью 6394 кв. м, кадастровый номер 64:06:040101:0476 шт.1; Земельный участок
общей площадью 840 кв. м, кадастровый номер 64:06:040101:0477шт.1; Земельный участок общей площадью 108827 кв. м, кадастровый номер 64:06:040101:0478 шт.1; Земельный участок
общей площадью 33552 кв. м, кадастровый номер 64:06:040101:0479 шт.1; Земельный участок
общей площадью 15850 кв. м, кадастровый номер 64:06:040101:0480 шт.1; Земельный участок
общей площадью 865 кв. м, кадастровый номер 64:06:040101:0481 шт.1; Сооружение «Мехток» состоящее из сооружения «Мехток», общей площадью 86,4 кв. м, литер I и сооружения «Мехток» общей площадью 87,6 кв. м, литер II, 1973 года ввода в эксплуатацию шт.2;Сооружение силосной траншеи 1968 года ввода в эксплуатацию шт.1;

Комбайн зерноуборочный "ДОН-1500" регистрационный знак 6851СА64, 1990 года выпуска, инв. №320 шт.
1; Комбайн зерноуборочный "ДОН-1500" регистрационный знак 6854СА64, 1989 года выпуска, инв. №321 шт.
1; Комбайн зерноуборочный "ДОН-1500" регистрационный знак 6853СА64, 1989 года выпуска, инв. №322 шт. 1; Комбайн зерноуборочный "ДОН-1500"  регистрационный знак 7127СВ64, 1989 года выпуска, инв. №323 шт.1; Комбайн кормоуборочный "КСК-100" регистрационный знак 6860СА64, 1988 года выпуска шт.1; Трактор ДТ-75 регистрационный знак 6859СА64, 1999 года выпуска, инв. №355 шт.1; Трактор ДТ-75 ДЕС4
регистрационный знак 8647СМ64, 2006 года выпуска, инв. №356 шт.1; Трактор ДТ-75
регистрационный знак 6858СА64, 1999 года выпуска, инв. №357 шт.1; Трактор МТЗ-80
регистрационный знак 6850СА64, 1988 года выпуска
шт.1; Трактор МТЗ-80 регистрационный знак 6846СА64, 1991 года выпуска шт.1; Трактор МТЗ-80
регистрационный знак 6849СА64, 1991 года выпуска шт.1; Трактор МТЗ-80
регистрационный знак 6847СА64, 1990 года выпуска
шт.1; Трактор МТЗ-80 регистрационный знак 6848СА64, 1987 года выпуска шт.1; Трактор К-700А
регистрационный знак 6842СА64, 1983 года выпуска, инв. №358 шт.1; Трактор Т-150К
регистрационный знак 6845СА64, 1991 года выпуска
шт.
1;

Дискатор БДМ 6×4П, 2010 года выпуска шт.1; Сеялка МС-8 пропашная блочносостовляемая АЕ81  Зав. №243, 2011 года выпуска шт.1; Сеялка МС-8 пропашная блочносостовляемая АЕ81 Зав. №093, 2011 года выпуска шт.
1; Культиватор КРН-5,6 без АТП Зав. №1605, 2011 года выпуска
шт.1; Культиватор КРН-5,6 без АТП Зав. №1668, 2011 года выпуска шт.1; Агрегат бороновальный АБ-24
Зав. номер 110401, 2011 года выпуска шт.1; Пневматический посевной комплекс Airseeder 9M, бункер 6000 л. № RSPNCXX1062, 2011 года выпуска шт.1, Миксер кормораздатчик вертикальный МК-11В Зав. № 10, 2009 года выпуска
шт.1; УДИ-200 «Авангард»
Зав. № 1590, 2010 года выпуска
шт.1; Установка охлаждения молока «Арктика» Зав. № 511160, 2010 года выпуска шт.1; Агрегат комбинированный АКШ 7.2 2006 года выпуска шт.1; Жатка ЖВП-4,9
2007 года выпуска шт.1; Жатка КИС-060000 2001 года выпуска шт.1; Зернометатель ЗМ-60 2005 года выпуска шт.1; Культиватор КИТ-7,25 АКПМ 2008 года выпуска шт.1; Культиватор КРН 5,6
2007 года выпуска шт.1; Лущильщик ЛДГ-10
2004 года выпуска шт.1; Опрыскиватель ОП-200М 2005 года выпуска шт. 1; Пресс-дробильщик ПРФ-180 шт.1; Разбрасыватель минеральных удобрений РДУ 1,5 2006 года выпуска шт.1; Танк охладитель 5 т.2003 года выпуска шт.1; Сеялка СУПН-8
2006 года выпуска шт.1; Сеялка МС-8 (АЕ) 2001 года выпуска шт.1; Транспортер ТСН-3Б шт.6; Установка дезинфекционная АИСТ-2М2006 года выпуска
шт.1; Танк охладитель 6 т.
2003 года выпуска шт.1; Автомат упаковочный Я1-ОРП-1 зав. № 310, 2009 года выпуска шт.1; Бак накопитель БН-2500,
зав. № 545, 2009 года выпуска
шт.
1;Борона БДМ-3 шт.1; Крупный рогатый скот Гол 252;

 Имущество, не являющееся предметом залога: Профлист метал 1.2х3шт.501; Дебиторская задолженность ООО «Михайловское» в размере 3 906 927 р. САЗ 3507 регистрационный знак В003НС64, 1986 года выпуска, инв. №299 шт.1; ГАЗ 5312 регистрационный знак Н563ХА64, 1991 года выпуска, инв. №290 шт.1; ГАЗ 5201 регистрационный знак В002НС64, 1986 года выпуска, инв. №289 шт.1; ГАЗ 5201 регистрационный знак Н565ХА64, 1988 года выпуска, инв. №373 шт.1; ГАЗ-САЗ 3507 регистрационный знак Н564ХА64, 1987 года выпуска, инв. №293 шт.1; ГАЗ 66
регистрационный знак Н569ХА64, 1980 года выпуска, инв. №291 шт.1; ГАЗ 5312 регистрационный знак Н568ХА64, 1987 года выпуска, инв. №288 шт.1; ГАЗ–САЗ 3507 регистрационный знак Н567ХА64, 1987 года выпуска, инв. №294 шт.1;САЗ 3507 регистрационный знак Н566ХА64 шт.1;.

2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Котоврас»
ОГРН 1026401585660
ИНН/КПП 6440014478/644001001
Адрес: 412344, ОБЛАСТЬ САРАТОВСКАЯ, БАЛАШОВСКИЙ РАЙОН, СЕЛО КОТОВРАС, УЛИЦА ЗАРЕЧНАЯ, 4Б
Банковские реквизиты: р/с  40702810600000008335
в ЗАО "Экономбанк".,

к\с 30101810100000000722,

БИК 046311722.

	Конкурсный управляющий

______________________  Д.Е. Шаповалов
	____________________ _______________